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Forsidebilde: bildet viser området der den store hekken ble fjernet 
 
Sammendrag og hovedsaker for Lindesnes kirkelige fellesråd i 2022. 
 
 

 

 

 
For kirken, menighetene, fellerådet (og alle andre) ble 2022 
endelig et år uten særlig koronarestriksjoner. All aktivitet kom 
etterhvert i gang.  
 
Det ble et år med mye fokus på energi- og strømforbruk. Flere 
tiltak ble satt i gang. Vi fikk på plass energiåvervåkning på alle 
kirkebyggene og driftsbygg. Det ble montert varmepumpe i 
gravkapellet i Mandal, som erstatning for panelovnene. 
 
Fellerådet startet prosessen med å få på plass navnet 
minnelund på kirkegården i Mandal. Dette i sammarbeid med 
kommunen. 
 
I Mandal kirke ble det gjort ganske store endringer med fjernig 
av benker og nye tepper. Bord for teknikker og kirkekaffe ble 
laget av materialer fra benkene. 
 
Valle kirke fikk nye tepper i oktober. Nye stoler ble kjøpt inn. Til 
å bruke i området der benker er fjernet. 
 
I Spangereid ble benker fjernet fremme i kirkerommet og nye 
tepper kom på plass også her, i desember. Det ble kjøpt inn 
stoler som erstatter benkeplassene og er mere felksibelt. 
 
En komité begynte å jobbe med å få malt opp Laudal kirke 
innvendig, med nye farger. Arbeidet fortsetter i 2023.03.08 
 
På personalsiden er det mye som skjer. Ny diakon kom på 
plass. Det er vi veldig glade for. Vi har flere stillinger som 
innehaes av vikarer, så det blir spennende tider med en del 
endringer og nye ansettelser i 2023. 
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Fellesrådet er Lindesnes kirkelige fellesråds høyeste organ. Fellesrådet er satt sammen av to 

representanter for hvert av menighetsrådene i de fire sokn i Lindesnes kommune: Mandal sokn, 

Holum sokn, Marnardal sokn og Lindesnes sokn. Kommunestyret oppnevner en kommunal 

representant, og biskopen i Agder og Telemark oppnevner en geistlig representant fra prestene. 

Kirkevergen er daglig leder for virksomheten og saksbehandler for rådet. 

Fellesrådet 2019 - 2023 

  
Truls Glesne (Leder) Representant Marnardal sokn 

Einar Kristensen (Nestleder) Representant Lindesnes sokn 

Thor Anders Puntervold, representant Mandal sokn (tom sept.-22) 

Bjørn Arve Bentsen, representant Mandal sokn (fom okt.-22) 

Christian Garcia de Presno, representant Mandal sokn 

John Morten Varhaug, representant Holum sokn 

Jarl Andreas Valand, representant Holum sokn 

Gunnar Skaar,representant Marnardal sokn 

Jarl Arnt Heimtun, representant Lindesnes sokn 

Geirulf Grødem, geistlig representant, prost Lister og Mandal prosti (tom 9. okt-22) 

Geir Ola Tveit, geistlig representant, prost Lister og Mandal prosti (fom 10. okt-22) 

Jan Øyvind Åvik, kommunal representant 

 

 

 
Øystein Ramstad, kirkeverge / saksbehandler 

Mobil: 90797670 E-post: or293@kirken.no 

 

Vararepresentanter 

1. vara Mandal sokn, Ruth Skuland  

2. vara Mandal sokn, Øyvind Klungland Lund  

1. vara Holum sokn, Anne Karin Kvidbergskår Agnihotri  

2. vara Holum sokn, Kristin Røiseland Soteland  

1. vara Marnardal sokn, Irene Spikkeland  

2. vara Marnardal sokn, Christoffer Eidstø 

1. vara Lindesnes sokn, Marte Flor Kristensen 

2. vara Lindesnes sokn, Tore Foss 

Vara: geistlig representant, Eva Marie Jansvik, Sokneprest i Mandal 

Vara: kommunal representant, Åse Lill Kimestad 
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Utvalg: 

KAU (Kirkelig administrasjonsutvalg): Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Gunnar 

Skaar (medlem). 1.varamedlem: Jarl Andreas Valand. 2. varamedlem: Christian Garcia de Presno. 

 

Forhandlingsutvalg: Truls Glesne (leder), Einar Kristensen (nestleder), Gunnar Skaar (medlem). 

1.varamedlem: Jarl Andreas Valand. 2. varamedlem: Christian Garcia de Presno. 
 

Fellesrådets oppgaver 

Fellesrådet har etter Kirkelovens § 14 i oppdrag å: 

• ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene 

• utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen 

• fremme samarbeid mellom menighetsrådene 

• ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen 

• daglig drift og vedlikehold av kirkene 

• drift og forvaltning av kirkegårdene 

• arbeidsgiveransvar for alle kirkelig ansatte med unntak av prestene 

• stille til disposisjon menighetskontor, prestekontor og kirkevergekontor 

• gi administrativ hjelp til prostens kontor når staten gir tilskudd til dette 

• legge til rette for konfirmasjonsundervisning og annen kirkelig aktivitet 

 

Fellesrådet forvalter inntekter og formue knyttet til kirkene, samt tilskudd fra kommunale og 

statlige myndigheter og menighetenes givertjeneste til trosopplæringsarbeidet. 

 

Kirkevergen er daglig leder og saksbehandler for Fellesrådet. 

 

Mere informasjon finnes på nettsiden: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/fellesraadet/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/fellesraadet/
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Kirkebygg - oversikt over kirkene og hva som er utført av vedlikehold i 2022 

 

Lindesnes kirkelige fellesråd har ansvaret for 9 kirker og gravkapellet i Mandal. Alle kirkene er 

omgitt av en kirkegård og er i vanlig bruk. 

 

Det finnes utfyllende faktainformasjon om kirkene på våre nettsider: 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/kirkebygg/ 

 

 

Mandal kirke 

 
Mandal kirke er en langkirke i Mandal i Vest-Agder. Den er Norges største trekirke, ble bygget for 
1800 sitteplasser og er et av de største trebygningene i Norge. Kirken ble bygget etter bybrannen i 
1810, tatt i bruk i 1819 og offisielt åpnet og vigslet i 1821.  
Bærekonstruksjonen til kirken er innmurt bindingsverk bygd opp med en kraftig furukonstruksjon. 
 
Det store renoveringsarbeidet på kirketårnet ble i all hovedsak ferdig i november 2021. Noe 
etterarbeid og ekstra oppgraderinger ble gjort i 2022. 
 
Den største endringen er at de tre bakerste benkeradene ble fjernet i hele bredden. Dette gjorde at 
det ble en stor åpen plass bakerst i kirken med plass til barnevogner, rullestoler, kirkekaffe o.a.       
I tillegg ble det kuttet bort en halv benk der hvor teknikker-plassen er. Det ble her god plass for ny 
lydpult. Det ble også bygget to trillebord for servering og kirkekaffe. De nye bordene ble laget av 
materialene fra de fjernede benkene. 
 
Nye tepper kom på plass i juni. Dette ble virkelig flott og noe vi har gledet oss til. Alle virker å være 
godt fornøyde med den fine rødfargen. De nye teppene ble lagt i hele kirkeskipet, alterring, 
våpenhuset og i trappene i trapperommene. 
 

 
De nye teppene i kirken dekker midtgang, sideganger, koret og alterpartiet. 

 

 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/kirkebygg/
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Nye heldekkende tepper i trappene til galleriet.            Teknikerplass med pult til lyd og lyskontroll. 

 

 
Trillebord til kirkekaffe. 

 

 

Mandal kapell 
Kapellet brukes til de fleste begravelser i Mandal. Kapellet ligger like ved kirken og er 

livssynsnøytralt innredet. Kapellet har øvre kapasitet på ca. 200 sittende deltakere. 

 

Som en del av energiøkonomiseringen ble det investert i varmepumpe (luft til luft) i kapellet. De gamle 

panelovnene ble slått av. Dette ble gjort i desember. Så langt ser vi at dette fungerer veldig bra, og vi 

bruker mindre strøm. Det er ikke utført annet vedlikeholdsarbeid på kapellet i 2022.  
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Harkmark kirke 

Harkmark kirke er en langkirke fra 1613. Byggverket er i tømmer og har 135 plasser. Den står på 

stedet hvor en eldre kirke har ligget, og det er en 4 meter stor ring av seks bautasteiner like foran 

kirken. 

 

Det er ikke utført vesentlig arbeid eller vedlikehold på selve kirken i 2022. 
 

 

 

 

 
Holum kirke 
Holum kirke er en korskirke fra 1825. Bygget er laftet med trepanel utvendig, og har 480 plasser.  
Det har stått en annen tømmerkirke der hvor dagens kirke står. Denne ble bygd på midten av 1500 
tallet. Den ble revet i 1823 og dagens kirke sto ferdig på den gamle kirkens tuft og ble vigslet 4. 
september i 1825 av biskop Munch. 
Det er ikke utført spesielt vedlikeholdsarbeid på kirken i 2022. 
 
Det skal legges nytt teppe inni alterringen. Dette ble bestilt og skal på plass ganske snart. 
 
Det finnes ikke HC-toaletter tilrettelagt for rullestolbrukere ved Holum kirke. Dette er en utfordring, 
spesielt ved begravelser der noen kanskje har lang reisevei og ikke vet om dette. Dette er en sak 
som bør få en løsning. 
 

 
Holum kirke, en iskald torsdagskveld i desember 2022. 15 minusgrader og rim på trærne.  

Foto: Torbjørn Kloster 
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Bjelland kyrkje 
Bjelland kyrkje er en korskirke fra 1793. Bygget er i tre, har 300 sitteplasser og tre gallerier.  
Dagens kirke er den tredje på stedet, den første var fra middelalderen, den andre fra 1600-tallet. 
Det er ikke utført spesielt vedlikeholdsarbeid på kirken i 2022. Det planlegges utvendig maling av 
kirken i.l.a de neste tre år. Det er ikke avklart hvordan saken om å få på plass automatisk 
ringeanlegg i kirken går. Da RA ikke ønsker at den gamle klokkeriggen/oppheng ikke endres, er 
det foreslått en løsning med tau ned til våpenhus og at det monteres lukeåpnere slik at man ikke 
må opp i tårnet. 
Det planlegges å male kirken utvendig i 2024. 
 

 
 

 
Laudal kyrkje 
 
Laudal kyrkje er en korskirke fra 1826. 
Byggverket er i tre og har 300 
sitteplasser. 
 
Det er ikke utført vesentlig arbeid på 
kirken i 2022. 
 
Det planlegges å male kirken innvendig. 
En komité har i 2022 arbeidet med 
forslag til dette. Dette arbeidet vil 
fortsette i 2023. 
 
Det planlegges også å male kirken 
utvendig i forkant av 200 års jubileet i 
2026. 
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Øyslebø kirke 
 
Øyslebø kirke er en korskirke fra 1797. Byggverket er i tre, har 350 sitteplasser og gallerier. 
Ole Vermundson Skjøllingstad var byggmester for kirken. Øyslebø er et gammelt fredet kirkested. 
Det er ikke utført vesentlig arbeid på kirken i 2022, men det kom på plass nytt lerret og prosjektor i 
kirkerommet. Det ble veldig fint. Det planlegges å male kirken utvendig i 2023. 
 

 
Langs kirkemuren ved Øyslebø kirke ble det hugd en del bjørketrær tidlig i 2022. Her er det 

kirkegårdsarbeider Torbjørn Kloster og fellesrådsleder Truls Glesne som er i aksjon. 

 
 
Vigmostad kirke 

 
Vigmostad kirke er en korskirke fra 1848. Kirken er i tre og har 400 plasser. Sogneprest Nils 
Jensson Lassen var byggherre for kirken etter typetegning laget av arkitekt Hans D.F. Linstow. 
Kirken er automatisk listeført. Det er ikke utført vesentlig arbeid på kirken i 2022. Bårehuset trenger 
vedlikehold/maling som bør utføres i 2023.  
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Valle kirke 
 
Valle kirke ligger på østsiden av Audnaelva på Vigeland. Den er sognekirke i Valle sokn. Kirka har 
korsform og er bygget i 1793 med 6 gallerier og 600 sitteplasser. 
 
I Valle kirke ble det gjort endringer inne i kirken. I området fremme til venstre, under prekestolen 
ble benkene fjernet. Som i flere andre kirker er dette for å gi større fleksibilitet. Her plasseres 
piano, lysglobe og løse stoler etter behov. 
 
Nye tepper kom også på plass i Valle kirke. Her ble det valgt en fin rødfarge på teppene. Vi er godt 
fornøyde med resultatet. 

 

 
Kirketjener Bjørg Steinsund og kirkeverge Øystein Ramstad er godt fornøyd med de nye teppene. 

 
Teppene ble produsert og levert av Ledaal teppeveveri. Norges eneste gjenlevende teppeveveri, og som lager 

kirketepper som er godkjent av Riksantikvaren. 
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Spangereid kirke 

Kirken var opprinnelig en langkirke i romansk stil da den ble oppført på 1100-tallet, den eldste 
delen er i stein. Kirken ble ombygd og utvidet i 1840-årene og har i dag en korsplan og 300 
sitteplasser. Kirken har vernestatusen automatisk fredet.  
 
Det har blitt gjort en del vedlikehold på kirken i 2022. 

• Hele kirken ble malt utvendig i løpet av sommeren. 

• Den gamle middelalder-delen ble kalket. 

• Vannbord over middelalderdelen ble skiftet ut. 

• Det ble fjernet benker fremme på høyre side i middelalderdelen og på venstre side        
            ble det oppbygde podiet tatt bort med unntak av under orgelet. 

• Det ble så lagt nye tepper i kirkeskipet. 
 

 
Også teppene i Spangereid ble levert av Ledaal teppeveveri. Til venstre kirektjener Rika von Garrel, og til 

høyre Cathrine Hærem fra Ledaal. 

         
Nymalt Spangereid kirke i 2022.                                    Det ble lagt ned en stor innsats fra frivillige i                                                                                                               

                                                                                        Spangereid. Her diskuterer Dag Telhaug og Lill        

                                                                                        Daasvand med Turid Wrålstad løsninger for gulvet 

                 etter at benkene er fjernet. 
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KIRKEGÅRDENE I LINDESNES KOMMUNE. 
Lindesnes kirkelige fellesråd har ansvaret drift og vedlikehold av de 9 kirkegårdene som tilhører 
våre 9 kirker i kommunen. 
Arbeidet utføres av fellesrådets ansatte som utgjør 3 stk. 100% stillinger. I sommerhalvåret brukes 
sesongarbeidere og sommerhjelp i stor grad til stell av graver, klipping av gress/plener og annet 
vedlikeholdsarbeid på grøntarealene. 
 
I februar ble Sypress-hekken ved Mandal kirke fjernet.  Den hadde i mange år vokst seg enormt 
høy, og vi fikk mange klager på at hekken tok vekk masse lys fra gravene bak.  Det var noen 
dagers arbeid for kirkegårdsarbeidere og kirkeverge, og resultatet ble et lyst og åpent område som 
folk er veldig fornøyde med.  
I Laudal og på Øyslebø ble veiene på kirkegårdene renset og gruset opp igjen. 
I Laudal ble vanningsledning reparert og oppgradert. 
På Øyslebø ble det hogd en del trær rundt kirkegården og plantet nye trær. 
 
Det planlegges en større utvidelse av gravplassen ved Valle kirke på Vigeland.  
Nytt gravplassområdet blir imellom den gamle kirkegården og E39. I området skal det gjøres 
arkeologiske utgravinger, etter pålegg fra Riksantikvaren. Lindesnes kommune har satt av midler til 
utgravinger i 2024 og videre opparbeidelse av ny gravplass i 2025. 
 
Det har vært flere henvendelser med ønske om å sette ned urner på en navnet minnelund.  Dette 
tilbudet har vi ikke i Lindesnes kommune, men blir mye brukt på mange kirkegårder.  Vi er i nær 
kontakt med kommunen for å få opparbeidet et slikt område på Mandal kirkegård, med tilhørende 
minnesmerke hvor navneplater blir montert.  Vi håper at vi raskt får i stand en slik ordning. Det er 
også et stort ønske om å få en økonomisk likestilling for kiste- og urnebegravelser.  I dag er en 
vanlig begravelse gratis (hvis en er bosatt i kommunen), mens en kremasjon koster mange tusen 
kroner, fordi vi har krematoriet i nabokommunen (Kristiansand).  Det er et sterkt ønske at 
Lindesnes kommune betaler kremasjonsavgiften, og på den måten kanskje spare penger på videre 
utvidelse av kirkegården. 
Både navnet minnelund og gratis kremasjon vil føre til flere kremasjoner, noe som igjen frigjør 
plass på gravplassen. Dette vil igjen redusere behovet for en fremtidig ny gravplass i kommunen. 
 
Kirkesenteret i Mandal 
Her holder den største delen av staben til med ca. 14 ansatte som har sin kontorplass. 
Adresse:Store Elvegate 33, 4514 Mandal 
E-post: post.mandal@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
Telefon- og besøkstid: Man-Fred kl 10:00 - 14:00 
 
Kirkekontoret på Vigeland 
Det er 6-7 ansatte som har sin kontorplass her. 
Adresse: Rådhusveien 5, 4520 Lindesnes 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
Telefo- og besøkstid: Man-Tors  kl 10:00 - 14:00  
 
Kirkekontoret i Marnardal 
Det er 3-4 ansatte som betjener/tilhører dette kontoret. 
Adresse: Nordre Heddeland 26, 4534 Marnardal 
E-post: post.lindesnes@kirken.no 
Telefon: 38 27 28 70 
 
IT verktøy i staben 
Vi bruker Den Norske kirkes eget system, Kirkepartner. Her er inkludert de programmer vi trenger. 
Til arkiv og saksbehandling brukes Public 360. Dette er en komplett og godkjent arkivløsning som 
er tilsvarende det som kommunen bruker. 

 

mailto:post.mandal@kirken.no
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Antall stillinger under Lindesnes kirkelige Fellesråd i 2022 er som følger: 

 Administrasjon Stilling     % 

  Ramstad, Øystein Ferdenløy Kirkeverge 100 

 
Husby, Tanja Sævik Personalleder 100 

 Risdal, Siri Gjerdsjø Kirkegårdsleder 100 

  Csècsi, Lòrantnè (Henriett) Renholder 25 

 
Reiersen, Henriette Konsulent 80 

 Singstad, Dianne Lauen Konsulent  50 

 Tjøm, Bjørg Nilsen Konsulent  80 

 Greibesland, Kari June Konsulent 50 

  Paulsen, Else Tilkallingsvikar for adm.  

 Nordmark, Tove Margrete Tilkallingsvikar for adm.  

 Kirkene   

 Stoveland , Tor Magne Kirketjener, Mandal kirke 100 

 Steinsund, Bjørg Tjorteland Kirketjener, Valle kirke 40 

 Røiseland, Marit Kirketjener, Holum kirke 50 

 Von Garrel, Rika Kirketjener, Spangereid kirke f.o.m. 24/1 20 

 Tjøm, Bjørg Nilsen Kirketjener, Vigmostad kirke 10 

 Greibesland, Kari June Kirketjener, Bjelland kirke 19 

 Nawl Tling, Biak Lian Sang Kirketjener, Laudal kirke 15 

 Glesne, Tone Kirketjener, Øyslebø kirke 5 

 Varhaug, Håkon Kolstad Kirketjener, Harkmark kirke  

  Vudjan, Vatroslav Kantor 80 

  Madsen, Britt Turid Kantor, permisjon 100 

 Hänsch, Jörn Kantor, permisjon f.o.m. 1/8 100 

 Wennesland, Camilla Wiig Kantor 40 

 Hauan, Rune Organistvikar f.o.m. 1/4 100 

 Kleveland, Jon Organistvikar f.o.m. 1/9 100 

 Kirkegårdene     

 Kloster, Torbjørn Kirkegårdsarbeider 100 

 Bjørnhom, Dag Johan Kirkegårdsarbeider 100 

  Haga, Hans Heggeset Kirkegårdsarbeider  100 

 Idland, Åsmund Kirkegården  

 Diakon   

  Puntervold, Thor Anders Diakon f.o.m. 1/10 100 

 Trosopplæring     

  Olsson, Oddveig Flatebø Undervisningsleder, permisjon f.o.m. 15/8 100 

  Aalvik, Lotte Ploug Menighetspedagog 100 

 de Klerk, Monica Menighetspedagog 100 

 Fladstad, Elisabeth Vea Menighetspedagog 50 

 Ougland, Helene Menighetspedagog 60 

 Aase, Sindre Sandvand Undervisningsledervikar f.o.m. 15/8 100 

 Prestene  (ikke under fellesrådet)     

 Grødem, Geirulf Prost i Lister og Mandal prosti t.o.m. 9/10 100 

 Tveit, Geir Ola Prost i Lister og Mandal prosti f.o.m. 10/10 100 

  Jansvik, Eva Marie Sokneprest Mandal 100 
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 Øybekk, Bjørnar Johnsen Sokneprest Holum 100 

 Nordmark, Ragnhild Lakang Kapellan Mandal og Holum 100 

 Synnes, Rolf Martin Sokneprest Lindesnes t.o.m. 1/3 100 

 Sletten, Hilde Gunn Sokneprest Lindesnes f.o.m. 18/7 100 

 Knutsen, Arild Sokneprest Marnardal 100 

 Fladstad, Elisabeth Vea Vikarprest t.o.m. 30/6 50 

 Dahl, Håvard Eikrem Fengselsprest, Mandal fengsel  

 
Antall ansatte i fellesrådet var pr. desember 2022, 30 personer inkl. vikar i administrasjonen. 
I tillegg kommer sesongarbeidere og sommervikarer på kirkegården og i kirkene. 
 

Klokkertjenesten ivaretas av frivillige i de fleste kirkene. 

 
Lindesnes kirkelige fellesråd har stor glede av IA-avtalen med NAV og et godt samarbeid med 
saksbehandler i NAV. 
 
HMS-arbeid 
Dag Johan Bjørnhom er verneombud for de ansatte i Lindesnes kirkelige fellesråd. 

Vi er medlem av Bedriftshelsetjenesten sør-vest, og vi jobber tett sammen med dem. 

 

AMU (arbeidsmiljøutvalg) består av verneombud for fellesråds- og presteansatte, tillitsvalgte, 

kirkeverge, prost og personalleder, samt en representant fra Bedriftshelsetjenesten. Det har vært 

gjennomført tre møter i 2022. Hovedfokus for AMU i 2022 har vært oppfølging av den nasjonale 

arbeidsmiljøundersøkelsen som ble gjennomført i november 2021. 

 

Det ble avholdt to storstabsmøter i 2022 – ett i februar og ett i november. 

 

9. juni arrangerte vi sommeravslutning med tur til Ryvingen for hele storstaben. Turen ble en stor 

suksess. Julebord med konsert i den gamle kinoen som oppvarming den 16. desember ble også et 

svært vellykket arrangement. 

 
Klosterhaven på Kirkesenteret i Mandal pyntet til julebord for staben i desember 2022. 
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Sykefravær, perioden 01.01.22-31.12.22: 

Totalt sykefravær Langtidsfravær Korttidsfravær 

8,5 % 6,22 % 2,29 % 

 
Langtidsfravær består i sykmeldinger av noen få ansatte, fraværet er fordelt på noe fulltidsfravær 
og noe gradert. Ingen sykefravær er arbeidsrelatert. 
 
Oppfølging av sykmeldte skjer i henhold til IA-avtalen og i samarbeid med nav. Oppfølging av 
ansatte med gradert sykmelding skjer ved møter på kirkesenteret. Disse utfører avtalte 
arbeidsoppgaver. Oppfølging av ansatte med full sykmelding skjer delvis ved telefonsamtaler og 
delvis ved møter på kirkesenteret. 

 

 

Gravferd 

Lindesnes kirkelige fellesråd har ansvar for og drifter de 9 kirkegårdene i kommunen. 

Det er tre ansatte kirkegårdsarbeidere, hver i 100% stilling, Torbjørn Kloster, Dag Johan Bjørnhom 

og Hans Heggeset Haga. Hans har sin base på Vigeland, mens de to andre er i Mandal.  Alle tre 

hjelper hverandre ved behov, enten det gjelder graving, slettinger eller gartnerarbeid.  De er blitt et 

flott arbeidsteam som samarbeider på en god måte. 

De ansatte på kirkegårdene gjør en fin jobb for at kirkegårdene skal fremstå som velstelte og 

ryddige. De klipper hekker, trær og gress. De steller flere hundre graver som folk mot betaling 

bestiller hos oss, tømmer søppel, kompost, vedlikeholder og reparerer maskiner som brukes i 

arbeidet, skuffer snø når det er nødvendig, og sørger for at kirkegårdene er ryddige og velstelte 

uansett årstid.  De har travle dager, og med det store antallet begravelser som finner sted hvert år i 

den nye kommunen, er det mye logistikk som må være på plass. Det skal fraktes maskiner og 

utstyr fra Spangereid i sør til Bjelland i nord. Graver skal åpnes og lukkes, graver slettes og 

gravsteiner tas vekk, eller gravsteiner skal settes opp på nye graver etter nøyaktige mål i forhold til 

gravkart. 

Våre kirkegårdsarbeidere gjør også en viktig jobb i møte med alle de mennesker som besøker våre 

kirkegårder, prater med dem, gir ev. en hjelpende hånd og svarer på spørsmål.  

 

Kirkegårdsleder Siri Gjerdsjø Risdal har ansvaret for all administrasjon av begravelser, drift av 

kirkegårdene og alle gravene som vi har stellavtale på.  

Når det blir meldt en begravelse, skal det fastsettes tidspunkt, avtales sted, ordnes med personell 

som kirkegårdsarbeidere, kirketjener, prest og organist.  Det skal registreres i kalender og i 

gravprogram, gravsted skal bestemmes og det skal sendes ut informasjon til alle involverte.  

Med 4-5 begravelser i uka i snitt, så er det viktig at alt blir nøyaktig. Vi har et tett og godt samarbeid 

med alle begravelsesbyråene som opererer i vårt distrikt. 

Kirkelige fellesråd har ansvar for gravferdsforvaltningen og alle begravelser i Lindesnes kommune. 

Dette gjelder seremonier i Den norske kirke, andre kirkesamfunn eller livssynsnøytrale gravferder. 

Våre kirkegårder er for alle, uansett livssyn. Vi har stor respekt for at folk velger ulike seremonier 

og samarbeider godt med dem som har ansvar for dette. Samtlige tros- og livssynssamfunn som er 

aktive i kommunen inviteres jevnlig til møte vedr. gravferd, slik at alle behov og ønsker skal kunne 

dekkes. 

Vårt gravregister inneholder alle de som faktisk er gravlagt på kirkegårdene. Uavhengig av hvilket 

tros- eller livssynssamfunn de tilhører eller hvor avdøde var bosatt. 

 

 

Hvert år sendes det ut festeavgifter for alle gravplassene i kommunen.  Folk som eier graver, 

betaler festeavgift hvert 10. år, og i tillegg sendes det ut fakturaer for dem vi har stellavtaler med. 
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Det er mye administrasjon rundt kirkegårdsdriften, men det fineste er likevel alle møtene vi har 

med mennesker.  Kirkegårdsleder har kontakt med mange pårørende i forbindelse med gravferder, 

og det føles meningsfullt å kunne være til hjelp i en sårbar og vanskelig situasjon.  

Det kommer også mange telefoner når vi har sendt ut fakturaer for feste og stell hvert år. Mange 

har spørsmål om sine graver, og noen ønsker å slette graver av ulike årsaker – ofte på grunn av 

alder. Ifølge våre kirkegårdsvedtekter, kan en grav beholdes i 60 år fra siste gravlegging. Da får 

fester tilsendt et brev, hvor de får beskjed om at graven blir slettet.  Det kan etter søknad gis en 

forlengelse i inntil 10 år i spesielle tilfeller.  Vi ta alltid hensyn til om noen har mistet barn eller 

kanskje foreldre i ung alder.  

Vi ønsker alltid å yte vårt beste for at kirkegårdene våre skal fremstå fine og velstelte, og for at folk 

skal føle seg godt ivaretatt i møte med oss. 

 

 

Det var totalt 200 begravelser i 2022, og av disse var 45 kremasjoner.  

 

Tallene i parentes viser herav kremasjoner/bisettelser: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sokn:   2020     2021 2022 

Mandal 110 (21) 
 

112 (23) 129 (32) 

Holum 17 (4) 
 

18 (3) 10 (3) 

Harkmark 1 (1) 
 

4 (1) 3 (1) 

Spangereid 10 (2)  13 (2) 8 (3) 

Valle 28 (6)  23 (0) 22 (4) 

Vigmostad 6 (0)  7 (0) 7 (1) 

Øyslebø 9 (0)  7 (1) 4 (0) 

Laudal 7 (1)  3 (1) 7 (1) 

Bjelland 10 (3)  7 (0) 10 (0) 

Totalt 198 (38) 
 

194 (31) 200 (45) 
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Økonomi 

Fellesrådets økonomiske stilling framkommer i drifts- og investeringsregnskapet for Lindesnes 

kirkelige fellesråd. Hovedinntektskilden er bevilgninger fra kommunen i forhold til fellesrådets 

lovpålagte oppgaver. Andre vesentlige inntektskilder er betalinger for stell på graver som utføres av 

eget personell, og festeavgift på graver.  

 

Til drift og lønn til trosopplæringsarbeidet kommer Statlig tilskudd fra bispedømmerådet. Dette i 

kombinasjon med givertjenester fra menighetene er det som finansierer trosopplæringsarbeidet. 

 

 

Driftsregnskap 2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

KOSTRA-art Tekst NOTE
Regnskap

2022
Regulert budsjett

Opprinnelig 

budsjett

Regnskap

2021

Inntekter

1 600;659 Brukerbeta l ing, sa lg, avigfter og leieinnteker 2 313 937 2 030 000 2 030 000 2 077 309

2 660-679 Salg av dri ftsmidler/fast eiendom 0 0 0 0

3 700-789 Refus joner/overføringer 3 277 192 725 000 725 000 2 655 958

4 790 Kalk.innt. Ved komm.tj.ytingsavta le 8 385 000 200 000 200 000 385 000

5 800-829 Statl ig ti l skudd 2 603 700 2 450 000 2 450 000 2 498 940

6 830-839 Rammeoverføring/ti l skudd fra  egen kommune 8 14 844 000 14 604 000 14 604 000 14 098 300

7 840-859 Ti lskudd fra  soknets  organer 0 0 0 0

8 860-879 Andre tis lkudd, gaver, innsamlede midler 0 0 0 0

9 Sum driftsinntekter 23 423 828 20 009 000 20 009 000 21 715 507

Driftsutgifter

10 010-099 Lønn og sos ia le utgi fter 4,6 15 176 704 15 374 000 15 374 000 15 291 355

11 100-299 Kjøp av varer og tjenester 7 8 839 391 7 045 000 4 465 000 5 534 024

12 300-389 + 429 Refus joner/overføringer 1 717 828 70 000 70 000 929 240

13 390 Kalk.innt. Ved komm.tj.ytingsavta le 8 385 000 200 000 200 000 385 000

14 400-479 eks l . 429 Ti lskudd og gaver 0 0 0 -25 200

15 Sum driftsutgifter 26 118 923 22 689 000 20 109 000 22 114 418

16 BRUTTO DRIFTSRESULTAT -2 695 095 -2 680 000 -100 000 -398 911

17 900-909 Renteinntekter og utbytte 419 296 100 000 100 000 287 996

18 920-929 Mottatte avdrag på  utån 0 0 0 0

19 500-509 Renteutgi fter og låneomk. 692 0 0 0

20 510-519 Avdrag på  lån 0 0 0 0

21 520-529 Utlån, kjøp av aks jer, andeler ol . 0 0 0 0

22 Netto finansinntekter-/ utgifter 418 604 100 000 100 000 287 996

23 590 Avskrivninger 3 2 460 392 984 673

24 990 Motpost avskrivninger 3 -2 460 392 0 0 984 673

25 NETTO DRIFTSRESULTAT -2 276 491 -2 580 000 0 -110 915

26 930 Bruk av udisponert fra  tidl . År (mindreforbruk) 0 0 0 419 249

27 940-949 Bruk av dispos is jonsfond 5 676 491 980 000 0 0

28 950-959 Bruk av bundne fond 5 1 600 000 1 600 000 0 0

29 Sum bruk av avsetninger 2 276 491 2 580 000 0 419 249

30 530 Avsatt ti l  dekning av tidl igere år (merforbruk)

31 540-549 Avsatt ti l  dispos is jonsfond 0 0 0 308 334

32 550-559 Avsatt ti l  bundne fond 0 0 0 0

33 570 Overført ti l  investeringsregnskapet 0 0 0 0

34 Sum avsetninger 0 0 0 308 334

580 REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK (OVERSKUDD) 0 0 0 0

980 REGNSKAPSMESSIG MERFORBRUK (UNDERSKUDD) 0 0 0 0

2020
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INNTEKTER 

I 2022 ble det totale tilskuddet fra Lindesnes kommune kr. 14.844.000,-. Dette inkluderer et ekstra 

tilskudd til strømstøtte på kr. 240.000,-. Tilskudd fra bispedømme til trosopplæring og kateket ble 

kr. 2.603.700,-. Egne inntekter, i hovedsak festeavgift og gravstell utgjorde kr. 2.313.937,-. Andre 

intekter, tot. Kr.3.277.192,-, kommer bl.a. fra moms-komp, menighetsråd, sykelønnsrefusjon, VTA- 

tilskudd og ekstra statlig strømtilskudd. 

 

UTGIFTER 

Hovedposten på utgifter er lønn inkl. sos. utg. Dette utgjør i 2022 kr.15.176.704,-. Andre 

hovedposter er husleie, strøm, vedlikehold og oppgraderinger på kirkebygg, kjøp, leie og leasing 

av utstyr. 

 

BRUK AV FOND 

Fellesrådet har vedtatt bruk av fond til å dekke inn utgifter til å dekke inn vedtatte oppgraderinger 

og arbeider. Dette gjelder i hovedsak nye tepper i Mandal, Spangereid og Valle kirke. Det gjelder 

også maling og kalking av Spangereid kirke og arbeidet med å fjerne benkerader i kirker. 

Totalt er det brukt kr. 2.276.491,-. fra fond. 

 

 
Regnskap føres av økonomikontoret i Lindesnes kommune gjennom tjenesteytingsavtalen, 
revideres av Kommunerevisjonen Vest (fellesrådet mottar faktura for denne jobben) og godkjennes 
av fellesrådet. 
 
 
Regnskapet er utarbeidet i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i den norske kirke. 
Alle kjente inntekter og utgifter er medtatt i drifts- og investeringsregnskapet jfr 
anordningsprinsippet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter lavest verdis prinsipp og 
anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid 
er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. 
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Investeringsregnskapet 2022 
 
Investeringsregnskapet viser lavere kostnader enn forventet da oppstart av prosjekter ble utsatt til 
over nyttår. På 2022 ble det brukt: KLP-aksjer/andeler kr. 61.000, gressklipper 119.000, Valle 
kirkegård/prosjekt kr.155.000, Spangereid brannsikring/sprinkling kr.120.000. 
 

 
 
Balansen pr. 31.12.2022 

 
 

INVESTERINGSREGNSKAPET - JFR §13 (3)

Tekst NOTE
Regnskap

2022

Regulert 

budsjett

Opprinnelig

budsjett *

Regnskap

2021

1 Investeringer i  anleggsmidler 3 611 637 433 600 0 28 484 301

2 Kalk.utg ved komm.tj.ytingsavtale 0 0 0 0

3 Renteutgi fter, låneomkostninger 0 0 0 0

4 Avdrag på lån 0 0 0 0

5 529-529 Utlån, kjøp av aks jer, andeler ol . 9 61 615 61 700 0 59 648

6 Avsetninger 5 694 791 694 800 0 90 276

7 ÅRETS FINANSIERINGSBEHOV 1 368 043 1 190 100 0 28 634 225

FINANSIERT SLIK:

8 Inntekter fra  sa lg av dri ftsm./fast eiendom 0 0 0 9 000

9 Refus joner 791 135 690 100 0 4 962 317

10 Kalk.innt. ved komm.tj.ytingsavtale 0 0 0 0

11 Ti lskudd ti l  investeringer 500 000 500 000 0 4 808 033

12 Bruk av lånemidler 0 0 0 0

13 Mottatte avdrag på utlån (ekstraord.) 0 0 0 0

14 SUM EKSTERN FINANSIERING 1 291 135 1 190 100 0 9 779 350

15 Overføring fra  dri ftsregnskapet 0 0 0 0

16 Bruk av avsetninger 1 017 658 0 0 18 223 783

17 Sum postene 15:16 SUM FINANSIERING 1 017 658 0 0 18 223 783

18 580/980 UDEKKET / UDISPONERT -940 749 0 0 631 091

930-959

970

Sum postene 1:5

660-670

700-779

790

800-879

910

920-929

Sum postene 7:13

530-559

KOSTRA-art

010-389 +429

390

500-509

510-519

BALANSE

EIENDELER NOTE 2022 IB 2022

A. Anleggsmidler Kap. 5.2 81 341 240 83 158 773

Faste eiendommer og anlegg (5.2) 3 77 687 290 79 333 713

Utstyr, maskiner og transportmidler (5.27-.5.29) 3 2 798 948 3 031 672

Utlån (5.24-5.26) 0 0

Aks jer og andeler (5.21) 9 855 002 793 387

B. Omløpsmidler Kap. 5.1 19 905 008 26 326 855

Korts iktige fordringer (5.13-5.17) 912 101 2 236 793

Akjser og andeler (5.13) 9 0 0

Serti fikater (5.12) 0 0

Obl igas joner (5.11) 0 0

Kasse, bankinnskudd (5.10) 18 992 908 24 090 061

C. SUM EIENDELER 101 246 248 109 485 628

EGENKAPITAL OG GJELD NOTE 2022 IB 2022

D. Egenkapital Kap. 5.5 -93 255 350 -96 731 492

Dispos is jonsfond (5.56-5.58) 5 -4 717 228 -6 024 810

Bundne dri fts fond (5.51-5.52) 5 -2 738 415 -300 000

Ubundne investringsfond (5.53-5.54) 5 -121 124 -57 424

Bundne investeringsfond (5.55) 5 -3 396 594 -7 821 575

Endring i  regnskapsprins ipp som påvriker AK (inv) (5.580) 0 0

Endring i  regnskapsprins ipp som påvriker AK (dri ft) (5.581) 0 0

Regnskapsmess ig mindreforbruk (5.5950) 0 0

Regnskapsmess ing merforbruk (5.5900) 0 0

Udisponert i investeringsregnskapet (5.5960) 5 -940 749 0

Udekket i  investeringsregnskapet (5.5970) 5 0 631 091

Kapita lkonto (5.5990) 2 -81 341 240 -83 158 773

E. Langsiktig gjeld Kap. 5.4 0 0

F. Kortsiktig gjeld Kap. 5.3 -7 990 898 -12 754 136

Kassekredittlån (5.31) 0 0

Annen korts iktig gjeld (5.32-5.39) 10 -7 990 898 -12 754 136

G. SUM EGENKAPITAL OG GJELD -101 246 248 -109 485 628

 Memoriakonti Kap. 5.9 0 0

0 0
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Samarbeid 

 

Samarbeidsforholdene med Lindenes kommune er gode. Det er jevnlig kontakt mellom 

administrasjonene, og kirkevergen innkalles til ledermøte i kommunen etter behov.  

 

 

Regnskap og revisjon utføres av kommunen gjennom tjenesteytingsavtalen. Lønn 

utbetales også fra kommunens lønningskontor. Kirkevergens administrasjon har en tett og 

god dialog med økonomikontor og lønningskontor. Det er også et godt samarbeid med 

ordfører, rådmann og staben ellers i kommunen.  

 

 

 

 

 

 

Fellesrådsarbeidet i 2022 

Lindesnes kirkelige fellesråd hadde 5 møter i 2022. 

Dato for møtene var: 

12. januar – 23. mars – 15. juni – 21. september – 14.desember  

 

Fellesrådets innkallinger og protokoller er tilgjengelige på nettsiden: 

https://kirken.no/lindesnes 

 

 

 

 

 

Mandal, 22. mars 2023 

 

 

Truls Glesn  (sign)                 Øystein F. Ramstad  (sign) 

Leder, Lindesnes kirkelige fellesråd              Kirkeverge 


